۴_ منابع

- قرآن
- کارن آرمسترانگ، تاریخ خداباوری 4000: سال جستجوی یهودیت، مسیحیت و اسلام، ترجمه بهاء‌الدین خرمشاهی و بهزاد سالکی، تهران ۱۳۸۵ش؛
- ابن اسحاق، سیره ابن اسحاق، چاپ محمد حمیدالله، قونیه ۱۹۸۱/۱۴۰۱؛ ابن بابویه، التوحید، چاپ هاشم حسینی طهرانی، قم ۱۳۸۷
- ابن تیمیه، مجموعه الرسائل و المسائل، بیروت 1412/1992؛ ابن رشد، تهافت التهافت، چاپ محمدعابد جابری، بیروت ۲۰۰۱؛ ابن سینا، الاشارات و التنبيهات، قم ۱۳۷۵ش
- همو، الالهيات من كتاب الشفاء، چاپ حسن حسن‌زاده آملی، قم ۱۳۷۶ش؛ ابن عربی، فصوص‌الحکم، و التعليقات عليه بقلم ابوالعلاء عقیفی، تهران ۱۳۷۰ش
- ابن قیم جوزیه، اغاثة اللهفان من مصاید الشیطان، چاپ محمدحامد فقی، بیروت ۱۹۸۸/۱۴۰۸؛ ابن میثم، قواعد المرام فی علم الکلام، چاپ احمد حسینی، [قم] ۱۴۰۶
- ابوحاتم رازی، اعلام‌النبوة، چاپ صلاح صاوی و غلامرضا اعوانی، تهران ۱۳۵۶ش؛ ابونصر سراج، کتاب اللّمع فی التصوف، چاپ رینولد الین نیکلسون، لیدن ۱۹۱۴، چاپ افست تهران [بی‌تا].؛
- ارسطو، مابعدالطبیعه، ترجمه محمدحسن لطفی، تهران ۱۳۷۸ش؛ علی بن اسماعیل اشعری، کتاب اللّمع فی الرد علی اهل الزيغ و البدع، چاپ حموده غرابه، مصر 1955؛
- همو، کتاب مقالات الاسلامیین و اختلاف المصلّین، چاپ هلموت ریتز، ویسبادن ۱۹۸۰/۱۴۰۰؛ افلاطون، دوره آثار افلاطون، ترجمه محمدحسن لطفی و رضا کاویانی، تهران ۱۳۸۰ش؛
- محمدبن طیب باقلانی، التمهید فی الرد علی الملحدّة المعطلّة و الرافضة و الخوارج و المعتزلة، چاپ محمود محمد خضیری و محمد عبدالهادی ابوریده، قاهره ۱۹۴۷/۱۳۶۶؛
- عبدالقاهر بن طاهر بغدادی، کتاب اصول‌الدین، استانبول ۱۹۲۸/۱۳۴۶، چاپ افست بیروت ۱۹۸۱/۱۴۰۱؛ تیتوس بورکهارت، هنر مقدس: اصول و روشها، ترجمه جلال ستاری، تهران ۱۳۶۹ش؛
- نصرالله پورجوادی، «انسان، بنده یا عاشق خدا»، نامه فرهنگ، سال ۲، ش ۴ (تابستان ۱۳۷۱)؛ همو، دو مجدّد: پژوهشهایی درباره محمد غزالی و فخررازی، تهران ۱۳۸۱ش؛
- عبدالملک بن عبدالله جوینی، کتاب الارشاد الی قواطع الادله فی اصول الاعتقاد، چاپ محمدیوسف موسی و علی عبدالمنعم عبدالحمید، مصر 1950/۱۳۶۹؛
- شمس‌الدین محمد حافظ، دیوان، چاپ محمد قزوینی و قاسم غنی، تهران 1369ش؛ محمود روحانی، المعجم الاحصائی لالفاظ القرآن الکریم = فرهنگ آماری کلمات قرآن کریم، مشهد ۱۳۶۶-۱۳۶۸ش؛
- روزبهان بقلی، شرح شطحیات، چاپ هانری کوربن، تهران ۱۳۷۴ش؛ ریچارد سوین‌برن، آیا خدایی هست؟، ترجمه محمد جاودان، قم ۱۳۸۱ش؛
- یحیی بن حبش سهروردی، مجموعه مصنّفات شیخ اشراق، ج ۲، چاپ هانری کوربن، تهران ۱۳۷۳ش؛ محمودبن عبدالکریم شبستری، مجموعه آثار شیخ‌محمود شبستری، چاپ صمد موحد، تهران ۱۳۷۱ش؛
- شرف‌الدین شرف خراسانی، نخستین فیلسوفان یونان، تهران ۱۳۷۵ش؛ محمدبن علی شمس تبریزی، مقالات شمس تبریزی، چاپ محمدعلی موحد، تهران ۱۳۵۶ش؛
- محمدبن عبدالکریم شهرستانی، کتاب نهاية‌الاقدام فی علم الکلام، چاپ آلفرد گیوم، قاهره [بی‌تا].؛ همو، الملل و النحل، چاپ محمد سیدکیلانی، قاهره ۱۹۶۷/۱۳۸۷؛

- محمدبن ابراهیم صدرالدین شیرازی (ملاصدرا)، الحکمة المتعالیة فی الاسفار العقلیة الاربعه، تهران 1337ش، چاپ افسست قم [بی تا].؛
- طباطبائی؛ عبدالرحمان بن احمد عضدالدین ایجی، المواقف فی علم الکلام، بیروت: عالم‌الکتب، [بی تا].؛
- محمدبن ابراهیم عطار، کتاب تذکرة الاولیاء، چاپ رینولد الین نیکلسون، لیدن

نامه‌های عین‌القضاة همدانی، ج ۱، چاپ علینقی منزوی و عقیف عسیران، تهران [1969] [؟]؛ محمدبن محمد غزالی، تهافت الفلاسفة، قاهره ۱۳۱۹؛
- محمدبن محمد فارابی، کتاب آراء اهل‌المدينة الفاضلة، چاپ البیر نصری نادر، بیروت ۱۹۸۲؛ محمدبن عمر فخررازی، المطالب‌العالیة من العلم الالهی، چاپ احمد حجازی سقا، بیروت ۱۴۰۷/۱۹۸۷؛
- فلوطین، اثولوجیا، ترجمه ناعمه حمصی، با تعلیقات قاضی سعید قمی، چاپ جلال‌الدین آشتیانی، تهران ۱۳۵۶ش؛ همو، دورهاآثار فلوطین، ترجمه محمدحسن لطفی، تهران ۱۳۶۶ش؛
- قاضی عبدالجباربن احمد، شرح الاصول الخمسة، چاپ عبدالکریم عثمان، قاهره ۱۴۰۸/1988؛
- همو، المغنی فی ابواب التوحید و العدل، ج ۴، چاپ محمد مصطفی حلمی و ابوالوفا غنیمی تفتازانی، قاهره ۱۹۶۵، ج ۵، چاپ محمود محمد خضیری، قاهره 1965، ج ۶، چاپ احمد فؤاد اهوانی، قاهره ۱۳۸۲/۱۹۶۲، ج ۷، چاپ ابراهیم ایاری، قاهره ۱۳۸۰/۱۹۸۱، ج ۱۳، چاپ ابوالعلاء عقیفی، قاهره ۱۳۸۲/۱۹۶۲؛ احمدبن عبدالله کرمانی، راحة‌العقل، چاپ مصطفی غالب، بیروت ۱۹۶۷؛
- محمدبن ابراهیم کلاباذی، متن و ترجمه کتاب تعرف، چاپ محمدجواد شریعت، تهران ۱۳۷۱ش؛ کلینی؛ یعقوب‌بن اسحاق کندی، رسائل‌الکندی‌الفلسفیة، چاپ محمد عبدالهادی ابوریده، قاهره 1369_۱۳۷۲ / ۱۹۵۰-۱۹۵۳؛ دان کیوییت، دریای ایمان، ترجمه حسن کامشاد، تهران ۱۳۷۶ش؛
- عبدالرزاق‌بن علی لاهیجی، گوهر مراد، چاپ زین‌العابدین قربانی لاهیجی، تهران ۱۳۷۲ش؛
- محمدصالح‌بن احمد مازندرانی، شرح اصول‌الکافی، مع تعلیق ابوالحسن شعرانی، چاپ علی عاشور، بیروت ۱۴۲۱/۲۰۰۰؛
- جلال‌الدین‌بن محمد مولوی، مثنوی معنوی، چاپ رینولد الین نیکلسون، تهران ۱۳۷۰ش؛
- عزیزالدین‌بن محمد نسفی، زبدة الحقایق، چاپ حق‌وردی ناصری، تهران ۱۳۸۱ش؛
- همو، مجموعه رسائل مشهور به کتاب الانسان‌الکامل، چاپ ماریژان موله، تهران ۱۳۵۰ش؛
- محمدمنصور هاشمی، «خدا به عنوان امر مطلق»، نقد و نظر، سال ۹، ش ۳ و ۴ (پاییز و زمستان ۱۳۸۳)؛
- علی‌بن عثمان هجویری، کشف‌المحجوب، چاپ و ژوکوفسکی، لنینگراد ۱۹۲۶، چاپ افسست تهران ۱۳۷۶ش؛